
EDITAL Nº 27/SEMAD/2021, DE 26 DE MARÇO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso
de suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do
Decreto 15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a necessidade
inadiável  de excepcional  interesse  público  de  contratação  de  pessoal  para  atender  a  Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme Processo nº 08.00011-00/2021, em face da classificação
pela  Organização  Mundial  de  Saúde  da  ocorrência  de  uma pandemia  disseminada  pelo  (Novo
Coronavírus), COVID-19, considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de
2020, reforçado pelo Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº
16.612 de 23 de Março de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o Estado
de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de
enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando ainda a
análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada  através do  Ofício  nº
1256/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  25/03/2021  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  INSCRITOS até  as  13:30 horas  do  dia  25/03/2021,  através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H - PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1 Classificado 00312335 BÁRBARA CAMINHA RAMIRES 743.701.112-34 08/03/2021 05:04:20 16/07/1991

2 Classificado 00312345 WALQUIRIA DA COSTA BATISTA 820.313.042-91 08/03/2021 07:43:02 30/06/1986

3 Classificado 00312348 CRISTIANE CZARNECKI MAYORQUIM 647.951.872-15 08/03/2021 07:50:43 02/12/1980

4 Classificado 00312379 PATRICIA SCHARNOSKI 807.439.862-53 08/03/2021 13:18:17 30/04/1986

5 Classificado 00312396 NAJARA CARIOCA SOARES PINTO 816.939.742-15 08/03/2021 18:45:38 12/05/1984

6 Classificado 00312451 ROGÉRIO DA SILVA SOUZA 863.745.162-49 09/03/2021 18:23:27 01/08/1986

7
Não atendeu os

requisitos
00312460 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS DUTRA 911.182.042-04 10/03/2021 11:37:34 27/10/1987

8 Classificado 00312461 LILIAN CARLA PANTOJA CASTIEL 046.285.456-69 10/03/2021 14:02:48 09/07/1980

9
Não atendeu os

requisitos
00312462 KEEMOY RIOS DAZA 704.782.822-22 10/03/2021 14:48:05 02/02/1980

10
Não atendeu os

requisitos
00312465 WANDERLANY MENDES DE SOUZA 016.220.032-33 11/03/2021 10:52:18 15/12/1993

11 Classificado 00312466 TAINAH DO AMARAL LINS 020.760.582-30 11/03/2021 11:48:20 01/12/1994

12 Classificado 00312467 LEUDA LEAL DE MEDEIROS NETA 512.110.762-53 11/03/2021 12:30:38 14/02/1985

13 Classificado 00312468 SAMILLY QUIRINO FERREIRA- 530.301.842-34 11/03/2021 14:13:21 28/09/1997

14 Classificado 00312469 CAROLINE DESMARET SPINET 008.750.272-02 11/03/2021 14:30:36 03/09/1991

15 Classificado 00312472 LUIS ORLANDO TREVIÃ±O CHAVEZ 703.897.932-99 11/03/2021 16:19:19 27/10/1988

1



16
Não atendeu os

requisitos
00312474 JUCÉLI BEZERRA DE SOUZA 823.982.242-87 11/03/2021 17:15:59 07/06/1986

17 Classificado 00312475 PEDRO HUGO GALDINO SOUTO 034.836.022-32 11/03/2021 18:52:44 27/05/1998

18
Não atendeu os

requisitos
00312476 STERFINNY CRIS DOS SANTOS OSORIO 016.577.852-03 11/03/2021 20:35:38 16/05/2021

19
Não atendeu os

requisitos
00312477 SINDY CRISTINA SANTOS DA COSTA 036.202.562-25 11/03/2021 21:49:54 13/06/1999

20
Não atendeu os

requisitos
00312479 ERIVAN LINO SILVA JUNIOR 007.305.092-06 12/03/2021 10:42:50 07/06/1998

21
Não atendeu os

requisitos
00312480 LEONARDO FERREIRA PINHEIRO 010.681.422-27 12/03/2021 10:48:51 23/07/1993

22 Classificado 00312482
MARCELI CRISTIANE HAVRELUCH 
FANTACHOLI SKROBOT 

526.327.922-15 12/03/2021 11:07:06 27/08/1985

23 Classificado 00312483 ANA CAROLINA DE ARAÚJO 012.928.352-57 12/03/2021 12:45:59 10/08/1998

24
Não atendeu os

requisitos
00312484

ADAMIRA FERREIRA LIMA 
ALBUQUERQUE 

671.811.983-00 12/03/2021 12:59:08 01/10/1983

25
Não atendeu os

requisitos
00312485

MARIA SAMANDA CAVALCANTE FRANÇA 
- 

528.662.892-34 12/03/2021 13:10:16 23/04/1992

26
Não atendeu os

requisitos
00312486 SIMONE CUSTODIO DINIZ 805.082.352-00 12/03/2021 15:01:58 26/12/1985

27 Classificado 00312488 SIDOMAR GOMES CARDOSO 385.430.952-04 12/03/2021 19:22:25 22/01/1973

28 Classificado 00312338 MICHEL HOSANANH 618.975902-53 10/03/2021 20:17:29 - 09/12/1975

29
Não atendeu os

requisitos
00312490 PEDRO HENRIQUE DO CARMO DOS ANJOS 003.886.432-00 12/03/2021 21:10:25 14/03/1995

30
Não atendeu os

requisitos
00312491 PAULA AZZI MELO 715.756.002-00 12/03/2021 23:06:42 23/01/1982

31
Não atendeu os

requisitos
00312493 TATIANE GOMES TATO COTA 107.713.044-98 13/03/2021 17:28:42 14/11/1995

32
Não atendeu os

requisitos
00312495 THAIS CHALUB BANDEIRA TEIXEIRA 961.193.492-00 14/03/2021 09:54:34 11/06/1995

33
Não atendeu os

requisitos
00312496

ISABELLA CRISTINA BURG MOULIN DE 
SOUZA

011.331.942-81 14/03/2021 12:07:43 17/02/1994

34
Não atendeu os

requisitos
00312497 RAFAEL FIRME GINELLI 128.843.277-11 14/03/2021 19:43:06 17/01/1996

35
Não atendeu os

requisitos
00312498

DANIELE BENVENUTTI BERGAMASCHI 
DE ARAÚJO 

817.977.452-04 14/03/2021 21:40:41 19/01/1985

36
Não atendeu os

requisitos
00312500 DIÊNY GÉSSICA OLIVEIRA PEREIRA 009.618.342-00 15/03/2021 13:19:03 10/03/1993

37
Não atendeu os

requisitos
00312501 GILMAR MAIA FEITOSA JUNIOR 006.726.142-60 15/03/2021 14:53:56 14/04/1996

38
Não atendeu os

requisitos
00312502 BÁRBARA SALDANHA DIAS 030.962.662-55 15/03/2021 17:18:11 08/06/1994

39
Não atendeu os

requisitos
00312503 VALERIA SOUZA DOS SANTOS 822.074.372-72 15/03/2021 18:19:08 24/08/1979

40
Não atendeu os

requisitos
00313700 ROBSON DE ALMEIDA MACEDO 515.327.272-91 16/03/2021 16:24:56 04/07/1990

41 Classificado 00313852 REBECA SANTOS ARAUJO 013.976.332-55 16/03/2021 19:25:01 01/05/1993

42
Não atendeu os

requisitos
00314631 OMAYRA MIRIAM ORTEGA MORALES 700.003.642-74 19/03/2021 08:16:59 10/08/1987

43 Classificado 00314633 TAIS NEVES NOUJAIM MIOTTO 837.984.122-00 19/03/2021 08:36:32 22/10/1985

44
Não atendeu os

requisitos
00314872 JOÃO OCTÁVIO SILVA MORHEB 700.053.622-53 20/03/2021 16:41:09 29/12/1982

45
Não atendeu os

requisitos
00314922 THALITA DA SILVA BANCALARI 017.205.952-67 20/03/2021 22:40:26 23/10/1991

46 Classificado 00315094 OSCAR FABIO LOPEZ DÁVALOS 003.269.392-37 22/03/2021 18:40:31 01/07/1992

47
Não atendeu os

requisitos
00315096 ERÊNDIRA LINHARES BATISTA BARBOSA 003.504.992-84 23/03/2021 16:33:57 28/03/1989

48
Não atendeu os

requisitos
00315097 ANNA BEATRIZ DIAS FERREIRA 049.649.591-71 24/03/2021 23:33:59 01/09/1995

49 Classificado 00315098
VALERIA MIQUELÃO GALHERI DO 
NASCIMENTO

854.500.812-00 25/03/2021 00:00:11 05/05/1985

50
Não atendeu os

requisitos
00315099

ADRIANE CRISTINE BARBOSA E SILVA 
SIMOES 

748.916.502-49 25/03/2021 13:23:36 24/09/1983

2



CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu os

requisitos
00312406 BRUNO CÉSAR DA SILVA FERREIRA 713.135.402-34 08/03/2021 21:10:56 10/11/1984

2 Classificado 00312407 MARIA ALMINDA MENDES DA COSTA. 737.315.792-00 08/03/2021 21:31:46 22/04/1982

3 Classificado 00312409 SOPHIA CINDY SOUZA SQUARIZI 008.382.522-30 08/03/2021 21:59:05 06/01/1992

4 Classificado 00312412 ALESSANDRA RODRIGUES BRANDÃO 028.192.752-90 08/03/2021 23:31:00 22/09/1997

5
Não atendeu os

requisitos
00312420 KARINE GRAZIELE SOARES MAGALHÃES 035.757.851-12 09/03/2021 10:58:33 21/12/1995

6
Não atendeu os

requisitos
00312425 ANDRESSA CASTRO GUERRA 410.344.268-93 09/03/2021 11:38:48 08/04/1993

7
Não atendeu os

requisitos
00312426 MARIA EDUARDA LEVATTI GEDRO 040.237.792-37 09/03/2021 12:17:05 23/10/1998

8
Não atendeu os

requisitos
00312427 LÍVIA REBOLO MENDES DE OLIVEIRA 025.647.662-42 09/03/2021 12:17:22 18/02/1997

9
Não atendeu os

requisitos
00312429

SÉRGIO WILLIAM DOMINGUES TEIXEIRA 
FILHO 

036.517.872-14 09/03/2021 12:43:36 27/05/1998

10
Não atendeu os

requisitos
00312430 BRUNA CAVALCANTE PRADO 025.714.522-23 09/03/2021 13:12:41 28/02/1996

11
Não atendeu os

requisitos
00312431 DÉBORA OGLIARI 016.273.522-79 09/03/2021 13:13:58 20/11/1992

12
Não atendeu os

requisitos
00312433 JÉFERSON ROBERTO MENDES DA SILVA 018.543.332-40 09/03/2021 13:16:32 11/08/1994

13
Não atendeu os

requisitos
00312434 MARCOS ANTÔNIO VIEIRA DE SÁ JÚNIOR 043.266.883-78 09/03/2021 13:24:28 19/11/1991

14
Não atendeu os

requisitos
00312435 ARIEL ROSILDA RIPARDO CABRAL 018.038.532-12 09/03/2021 13:24:22 31/07/1998

15
Não atendeu os

requisitos
00312436 KARINA VALÉRIA DA FONSECA DIAS 018.674.842-69 09/03/2021 13:26:33 28/05/1994

16
Não atendeu os

requisitos
00312438

GABRIELE GARCIA GONÃ‡ALVES DA 
SILVA

029.154.442-85 09/03/2021 13:35:13 16/03/1996

17
Não atendeu os

requisitos
00312442 REGIANE CRISTINE SANTOS MEDEIROS 852.624.472-87 09/03/2021 14:18:47 29/03/1985

18
Não atendeu os

requisitos
00312449 PATRICIA CALGARO 050.884.281-62 09/03/2021 16:26:01 09/05/1995

19
Não atendeu os

requisitos
00312450

VALÉRIA LOURENA NOLETO PAIVA 
GOMES

017.858.792-35 09/03/2021 16:30:04 13/04/1997

20
Não atendeu os

requisitos
00312452 GREICO FABIO CAMURÇA GRABNER 016.998.209-29 09/03/2021 19:07:42 22/03/1976

21
Não atendeu os

requisitos
00312454

MARVEEN VICTOR DE CARVALHO E 
SANTOS

898.696.212-87 09/03/2021 20:15:12 26/06/1994

22
Não atendeu os

requisitos
00312463 SARA CAROLINA SANTOS SARAIVA 936.246.382-20 10/03/2021 19:55:15 20/01/1990

23
Não atendeu os

requisitos
00312464 ARIEL SIMON KINDELAN 074.923.721-08 11/03/2021 10:25:24 23/10/1966

24 Classificado 00312473 KATHERINE LUZ NAVARRO VILLASANTE 929.211.082-91 11/03/2021 16:46:27 15/06/1988

25
Não atendeu os

requisitos
00312478 TALITA ELOI BARBOSA LIMA 015.613.012-21 11/03/2021 22:57:57 07/06/1993

26
Não atendeu os

requisitos
00312481 KETLYN KELLY ARZA SANTOS 002.730.082-00 12/03/2021 10:58:49 11/06/1989

27
Não atendeu os

requisitos
00312489 FABIANA DE FREITAS 045.347.627-98 12/03/2021 20:36:47 24/07/1972

28 Classificado 00312492 INGRID CAMILLY NUNES LEAL LOPES 948.173.832-91 12/03/2021 23:12:07 27/04/1990

29 Classificado 00312499 LUICANA MARALDI FREIRE 708.786.502-10 14/03/2021 23:01:57 25/07/1981

30 Classificado 00315092 RODRIGO MARALDI FREIRE 328.844.958-78 22/03/2021 14:17:30 10/03/1987

31
Não atendeu os

requisitos
00315093 FABRÍCIO CIO LIGEIRO MEDEIROS 038.111.531-37 22/03/2021 15:29:19 16/03/1990

3



CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H - RIO DAS GARÇAS

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu os

requisitos
00312470 ACÁCIO FERNANDES DE SOUZA FILHO 967.799.772-68 11/03/2021 15:10:44 09/11/1992

2
Não atendeu os

requisitos
00312494 MARCO ANTÔNIO VELOSO 027.042.406-71 13/03/2021 20:01:59 28/08/1975

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA 20H - PORTO VELHO

Ord. Situação Inscrição NOME CPF Data de Inscrição
Data de

Nascimento

1
Não atendeu os

requisitos
00312413 MATEUS SOUZA VIEIRA 049.545.942-94 08/03/2021 23:34:30 26/06/2000

2
Não atendeu os

requisitos
00312418 ELLEN RUTH ALMEIDA DOS SANTOS 059.035.312-88 09/03/2021 08:21:16 18/10/1999

3
Não atendeu os

requisitos
00312419

VANESSA MERLEN FALEIROS FERRAZ DE 
SÁ

279.378.648-93 09/03/2021 08:38:34 28/09/1979

4 Classificado 00312487 JUSTINO GONÇALVES DE SOUZA 531.475.701-00 12/03/2021 16:33:48 09/08/1968

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

4


